
Malé Kyšice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.061088N, 14.090312E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 541 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.malekysice.cz

O obci
Malé Kyšice jsou obcí ležící v okrese Kladno, zhruba 3 km jihozápadně od Unhoště. K obci patří
místní část Poteplí. V okolí se nacházejí rozsáhlé chatové osady, které jsou umístěny hlavně na
nedalekém potoku Kačák.

Historie obce
V minulosti patřila převážná většina dnešního katastrálního území obce Malé Kyšice ke
Křivoklátskému panství, jehož centrum bylo od nepaměti soustředěno na královský hrádek, později
hrad, Křivoklát.

Ubytování a restaurace
V obci je hospůdka a prodejna potravin. K ubytování slouží pension Lika (www.pensionlika.cz).

Okolí a příroda
Dominantou nejen malokyšického katastrálního území, ale i Unhošťska je Vysoký vrch, lidově zvaný
"Velký", který se zvedá nad Poteplím do nadmořské výše 488 m a je nejvyšším přírodním bodem v
okrese Kladno.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá vodovod, plynovod,
kanalizace a další.

Sportovní možnosti
Turisty potěší červeně a modře značená trasa.

Památky a zajímavosti
Na jejím území se nedochovalo mnoho kulturních a architektonických památek. Za shlédnutí však stojí
malebná kaplička a hlavně pak technická památka, kterou představuje Kyšický Mlýn stojící jižně ze vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4870/male-kysice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:20:21



Doprava
Obcí prochází komunikace III. třídy č. 03014. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4870/male-kysice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:20:21


